
UM
 K

os
trz

yn

 
 
 

 
UCHWAŁA �R XV/90/07 

RADY MIASTA KOSTRZY� �AD ODRĄ   
 

z dnia 15 listopada 2007 r. 
 
 
 

w sprawie przyjęcia na rok 2008 Gminnego Programu Aktywizującego Rodziny do 
Osiągania Samodzielności Życiowej „Od zależności do samodzielności” , w ramach 
działalności Klubu Integracji Społecznej. 
 
 
 
Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust 10 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej ( Dz.U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593  z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 
 
 
§ 1. Przyjmuje się na 2008 rok Gminny Program Aktywizujący Rodziny do Osiągania 
Samodzielności Życiowej „Od zależności do samodzielności”, w ramach działalności Klubu 
Integracji Społecznej, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



UM
 K

os
trz

yn

�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

 

 
Na podstawie art. 17 ust. 4 do zadań własnych gminy należy m.in. tworzenie i 

realizacja programów osłonowych, a na podstawie art. 110 ust. 10 rada gminy opracowuje i 
kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą złożył wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywizującego Rodziny do Osiągania 
Samodzielności Życiowej „Od zależności do samodzielności” na rok 2008.  
Uchwała Rady Miasta jest niezbędna do złożenia wniosku i ubiegania się o środki na 
realizację programu z Urzędu Marszałkowskiego.  

Program będzie realizowany przez Klub Integracji Społecznej, działający w 
strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej. Zadaniem KIS jest świadczenie usług, które wpisują 
się w pojęcie reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Usługi te realizowane są poprzez kompleksowe działania zmierzające do 
zapewnienia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym pomocy w uzyskaniu 
bezpieczeństwa socjalnego, rozumianego jako szeroko pojęta profilaktyka, aktywizacja 
zawodowa i pomoc w rozwoju osobistym. 
Program „Od zależności do samodzielności” zakłada realizację działań z zakresu reintegracji 
społecznej i zawodowej. Celem programu jest podniesienie kwalifikacji i umiejętności osób 
bezrobotnych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie: Wydział Oświaty, Kultury i Opieki. 


